

FUNDACION BARUCA

MEMORIA ABREVIADA EJERCICIO 2024

Fecha cierre 31/12/2024

DOMICILIO SOCIAL: C/Civita, Poligono 4, parcel 507

Localidad: Bielsa

Provincia: Huesca

Código postal: 22350

C.I.F.: G22337562

Nº DE REGISTRO: 335/I.

Fundación Baruca

BALANCE ABREVIADO DEL EJERCICIO 2024

Periodos:

Del 1 al 12

ACTIVO	Notas de la Memoria	2024	2023
A) ACTIVO NO CORRIENTE		703.824,90	726.355,20
I. Inmovilizado intangible.	NOTA 4	122.259,08	125.713,64
II. Bienes del Patrimonio Histórico			
III. Inmovilizado material.	NOTA 4	578.565,82	597.641,56
IV. Inversiones inmobiliarias.			
V. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo.		3.000,00	3.000,00
VI. Inversiones financieras a largo plazo.			
VI. Activos por impuesto diferido.			
B) ACTIVO CORRIENTE		27.500,03	20.000,97
I. Activos no corrientes mantenidos para la venta			
II. Existencias.			
III. Usuarios y otros deudores de la actividad propia			
IV. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar.	NOTA 5	9.287,11	15.083,89
V. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo.			
VI. Inversiones financieras a corto plazo.			
VII. Periodificaciones a corto plazo.			
VIII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes.	NOTA 5	18.212,92	4.917,08
TOTAL ACTIVO (A+B)		731.324,93	746.356,17

Fundación Baruca

BALANCE ABREVIADO DEL EJERCICIO 2024

Periodos: Del 1 al 12

PATRIMONIO NETO Y PASIVO	Notas de la Memoria	2024	2023
A) PATRIMONIO NETO		341.047,75	344.143,93
A-1) Fondos propios.	NOTA 7	217.480,83	215.333,01
I. Dotación fundacional/Fondo social		517.845,17	517.845,17
1. Dotación fundacional/Fondo Social		517.845,17	517.845,17
2. (Dotación fundacional no exigida/Fondo social no exigido)			
II. Reservas			
III. Excedentes de ejercicios anteriores		-302.512,16	-285.761,06
IV. Excedente del ejercicio		2.147,82	-16.751,10
A-2) Ajustes por cambio de valor.			
A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos.		123.566,92	128.810,92
B) PASIVO NO CORRIENTE		374.500,00	389.500,00
I. Provisiones a largo plazo.			
II. Deudas a largo plazo.			
1. Deudas con entidades de crédito.			
2. Acreedores por arrendamiento financiero.			
3. Otras deudas a largo plazo.			
III. Deudas con entidades del grupo y asociadas a corto plazo.	NOTA 6	374.500,00	389.500,00
IV. Pasivos por impuesto diferido.			
V. Periodificaciones a largo plazo.			
C) PASIVO CORRIENTE		15.777,18	12.712,24
I. Pasivos vinculados con activos no corrientes mantenidos para la venta.			
II. Provisiones a corto plazo.			
III. Deudas a corto plazo.	NOTA 6	7.043,41	1.629,87
1. Deudas con entidades de crédito.			
2. Acreedores por arrendamiento financiero.			
3. Otras deudas a corto plazo.		7.043,41	1.629,87
IV. Deudas con entidades del grupo y asociadas a corto plazo.			
V. Beneficiarios - Acreedores			
VI. Acreedores comerciales y otras deudas a pagar.	NOTA 6	7.157,77	11.082,37
1. Proveedores.			16.005,12
2. Otros acreedores.		7.157,77	-4.922,75
VII. Periodificaciones a corto plazo.		1.576,00	
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)		731.324,93	746.356,17

Fundación Baruca

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS ABREVIADA DEL EJERCICIO 2024

Periodos: Del 1 al 12

Del 1 al 12

	Notas de la Memoria	2024	2023
A) Excedente del ejercicio			
1. Ingresos de la actividad propia	NOTA 10	12.209,50	420,00
a) Cuotas de asociados y afiliados		0,00	0,00
b) Aportaciones de usuarios		0,00	0,00
c) Ingresos de promociones, patrocinadores y colaboraciones		0,00	0,00
d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio		12.209,50	420,00
e) Reintegro de ayudas y asignaciones		0,00	0,00
2. Ventas y Otros ingresos de la actividad mercantil	NOTA 10	122.708,55	114.158,46
3. Gastos por ayudas y otros		0,00	0,00
a) Ayudas monetarias		0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias		0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y del órgano de gobierno		0,00	0,00
d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados		0,00	0,00
4. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		0,00	0,00
5. Trabajos realizados por la entidad para su activo		0,00	0,00
6. Aprovisionamientos	NOTA 10	-38.384,99	-34.454,48
7. Otros ingresos de la actividad		0,00	0,00
a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente		0,00	0,00
b) Subvenciones, donaciones y legados de explotación afectos a la actividad mercantil	NOTA 10	0,00	0,00
8. Gastos de personal		-11.424,12	-20.563,62
9. Otros gastos de la actividad		-45.411,16	-34.998,32
10. Amortización del inmovilizado		-28.989,63	-28.277,31
11. Subvenciones, donaciones y legados de capital traspasados al excedente del ejercicio		5.244,00	6.344,98
12. Exceso de provisiones		0,00	0,00
13. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado		0,00	0,00
13*. Diferencia negativa de combinaciones de negocio		0,00	0,00
13**. Otros resultados		0,00	-0,04
A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)		15.952,15	2.629,67
14. Ingresos financieros.		0,00	0,00
15. Gastos financieros.		-13.804,33	-19.380,77
16. Variación de valor razonable en instrumentos financieros.		0,00	0,00
17. Diferencias de cambio.		0,00	0,00
18. Deterioro y resultado por enajenaciones y otras.		0,00	0,00
19. Imputación de subvenciones, donaciones y legados de carácter financiero		0,00	0,00
a) Afectas a la actividad propia		0,00	0,00
b) Afectas a la actividad mercantil		0,00	0,00
A.2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (14+15+16+17+18)		-13.804,33	-19.380,77
A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)		2.147,82	-16.751,10
19. Impuestos sobre beneficios.		0,00	0,00
A.4) Variación de patrimonio neto reconocida en el excedente del ejercicio (A.3 +a18)		2.147,82	-16.751,10
B) Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto			
1. Subvenciones recibidas		0,00	0,00
2. Donaciones y legados recibidos		0,00	0,00
3. Otros ingresos y gastos		0,00	0,00
4. Efecto impositivo		0,00	0,00
B.1) Variación de patrimonio neto por ingresos y gastos reconocidos directamente en el		0,00	0,00
C) Reclasificaciones al excedente del ejercicio			
1. Subvenciones recibidas		-5.244,00	-6.344,98
2. Donaciones y legados recibidos		0,00	0,00
3. Otros ingresos y gastos		0,00	0,00
4. Efecto impositivo		0,00	0,00
C.1) Variación de patrimonio neto por reclasificaciones al excedente del ejercicio		-5.244,00	-6.344,98
D) Variaciones del patrimonio neto por ingresos y gastos imputados directamente al		-5.244,00	-6.344,98
E) Ajustes por cambios de criterio			
F) Ajustes por errores			
F) Variaciones en la dotación fundacional o fondo social			
H) Otras variaciones			
I) RESULTADO TOTAL VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO (A.4+D+E+F+G+H)		-3.096,18	-23.096,08

1. INFORMACIÓN GENERAL Y ACTIVIDAD DE LA FUNDACIÓN

Fundación Baruca es una entidad promovida por el Ayuntamiento de Bielsa, Fundación Ramón Rey Ardid y la Asociación Tutelar Asistencial de Discapacitados Intelectuales (ATADES). El domicilio de la Fundación se establece en Civitá, Bielsa (Huesca) Polígono 4, parcela 507, C.P. 22350 y con C.I.F. G-22.337.562. Se constituye el 31 de Marzo de 2008 y el 10 de Diciembre de 2008 se clasifica como fundación con fines de interés general predominantemente de asistencia e inclusión social registrada con el número 22-0044. Según Orden de 6 de noviembre de 2012 del Consejero de Política Territorial e Interior del Gobierno de Aragón, se aprueba la inscripción en el Registro de Fundaciones de la Comunidad Autónoma de Aragón de Fundación Baruca, por adoptar como ámbito de actuación el territorio de dicha Comunidad, con el nº 335/I.

La Fundación es de asistencia e inclusión social, de carácter permanente, sin ánimo de lucro e independiente de cualquier otra, y se rige por la Ley 50/2002 de 26 de diciembre, de Fundaciones, además de por las disposiciones vigentes en la materia, por la voluntad de los Fundadores manifestada en los Estatutos y por las normas y disposiciones que establezca el Patronato.

Los fines de interés general de la fundación son de asistencia e inclusión social de las personas y grupos que presentan limitaciones para acceder a los recursos y servicios normalizados o se encuentran en situación o riesgo de exclusión, para contribuir a su desarrollo e integración social. Las mencionadas limitaciones pueden tener su origen en la persona o estar provocadas por el entorno socio-familiar, ya sea por razones derivadas de la edad, la enfermedad, la discapacidad, la raza, la inmigración o cualquier otra.

Para la consecución de los aspectos precedentes, la Fundación Baruca, llevará a cabo, con carácter enunciativo y no limitativo, las siguientes actuaciones:

- a) Crear, desarrollar y mantener, así como dirigir y gestionar recursos y centros sociales y/o asistenciales carácter residencial y/o ambulatorio, mediante convenios con entidades públicas, de carácter mixto o privados.
- b) Mantener y desarrollar estructuras y programas de apoyo, como talleres, centros de ocio, actividades culturales y otros que el Patronato pudiera considerar de interés.
- c) Constituir empresas y actividades, previamente aprobadas por el Patronato, que le permitan obtener beneficios para invertir en la consecución de sus fines.
- d) Mejorar las condiciones de vida de las personas y grupos destinatarios de las actuaciones de la Fundación.
- e) Intervenir, dinamizar y coordinar las actuaciones sociales, profesionales, empresariales y asistenciales relacionadas con los fines fundacionales.
- f) Establecer programas de voluntariado social y de tiempo libre.
- g) Poner en marcha campañas de promoción y difusión para conseguir la sensibilización de la sociedad ante la problemática de las personas atendidas por la Fundación.
- h) Otorgar apoyo técnico y económico a otras organizaciones, instituciones o personas que desarrollen su actividad en este mismo campo.

2. BASES DE PRESENTACIÓN DE LAS CUENTAS ANUALES

a) Imagen fiel

El balance de situación de la entidad Fundación Baruca a 31 de diciembre de 2024 y la cuenta de pérdidas y ganancias correspondiente al ejercicio anual terminado en dicha fecha, antes de la aplicación de los resultados del mismo, reflejan de forma adecuada, respectivamente, la situación financiero-patrimonial a dicha fecha y el resultado de sus operaciones durante dicho período, de conformidad con los principios de contabilidad legalmente impuestos y generalmente admitidos dentro del Plan General de Contabilidad aprobado por el Real Decreto 1514/2007 habiéndose tenido en cuenta la disposición transitoria quinta de dicho Real Decreto, relativo a la aplicación de la normativa contable en el ámbito de las fundaciones, conformando junto con esta memoria unas cuentas anuales imagen fiel de la situación patrimonial, financiera y de la generación de resultados de la Entidad durante el ejercicio social expresado.

b) Principios contables

La contabilidad de la fundación y, en especial, el registro y valoración de los elementos de las cuentas anuales, se han desarrollado aplicando los principios contables obligatorios establecidos en la normativa vigente.

c) Aspectos críticos de la valoración y estimación de la incertidumbre.

La Fundación ha elaborado sus estados financieros bajo el principio de empresa en funcionamiento, sin que exista ningún tipo de riesgo importante que pueda suponer cambios significativos del valor de los activos o pasivos en el ejercicio siguiente.

d) Comparación de la información

De acuerdo con la legislación mercantil, la Fundación presenta a efectos comparativos con cada una de las partidas del balance, de la cuenta de pérdidas y ganancias y memoria, además de las cifras del ejercicio 2024, las correspondientes al 2023.

e) Agrupación de partidas.

No se ha producido ninguna agrupación de partidas en el balance, en la cuenta de pérdidas y ganancias, en el estado de cambios en el patrimonio neto o en el cuadro de financiación.

f) Elementos recogidos en varias partidas.

No existen elementos patrimoniales registrados en dos o más partidas del balance

g) Cambios en criterios contables.

No se han realizado en el ejercicio cambios de criterios contables que requieran ajustes en las cuentas anuales de ejercicios anteriores.

h) Corrección de errores.

No se ha realizado ninguna corrección a lo largo del ejercicio 2024

3. NORMAS DE REGISTRO Y VALORACIÓN

En la preparación y presentación de estas Cuentas Anuales se han aplicado los siguientes criterios contables, de acuerdo con el R.D. 1.491/2011, de 24 de octubre, por el que se aprueban las Normas de adaptación del Plan General de Entidades sin fines lucrativos.

En particular, se han aplicado los criterios de valoración y los métodos de cálculo de las correcciones de valor que a continuación se indican respecto a las siguientes partidas:

A) Inmovilizado Intangible

- Propiedad Industrial. Se trata de la Marca Comercial contabilizada por su precio de adquisición y amortizada linealmente en 4 años (25%)
- Aplicaciones Informáticas. Contabilizadas por su precio de adquisición y amortizadas linealmente durante 4 años (25%).
- Otro inmovilizado intangible: derechos sobre bienes cedidos en uso se amortizan en función del periodo de cesión por resultar éste inferior a la vida económica de los bienes cedidos. Se amortiza linealmente en 50 años (2%).

De acuerdo con lo establecido en la Consulta nº 6 del BOICAC 77/2009, referente al tratamiento contable de los bienes cedidos sin exigencia de contraprestación, se ha contabilizado el derecho de uso de los mismos como activo intangible por su valor razonable, dado que el periodo por el que se ha acordado la cesión no se extiende a la totalidad de la vida económica de los bienes cedidos.

B) Inmovilizado Material

Se valora a su precio de adquisición o a su coste de producción que incluye, además del importe facturado después de deducir cualquier descuento o rebaja en el precio, todos los gastos adicionales y directamente relacionados que se produzcan hasta su puesta en funcionamiento, como los gastos de explanación y derribo, transporte, seguros, instalación, montaje y otros similares. La Fundación incluye en el coste del inmovilizado material que necesita un periodo de tiempo superior a un año para estar en condiciones de uso, explotación o venta, los gastos financieros relacionados con la financiación específica o genérica, directamente atribuible a la adquisición, construcción o producción. Forma parte, también, del valor del inmovilizado material, la estimación inicial del valor actual de las obligaciones asumidas derivadas del desmantelamiento o retiro y otras asociadas al activo, tales como costes de rehabilitación, cuando estas obligaciones dan lugar al registro de provisiones.

La Fundación no tiene compromisos de desmantelamiento, retiro o rehabilitación para sus bienes de activo. Por ello no se han contabilizado en los activos valores para la cobertura de tales obligaciones de futuro.

La Dirección de la Fundación considera que el valor contable de los activos no supera el valor recuperable de los mismos.

Se registra la pérdida por deterioro del valor de un elemento del inmovilizado material cuando su valor neto contable supere a su importe recuperable, entendiendo éste como el mayor importe entre su valor razonable menos los costes de venta y su valor en uso.

La amortización de los elementos del inmovilizado material se realiza, desde el momento en el que están disponibles para su puesta en funcionamiento, de forma lineal durante su vida útil estimada estimando un valor residual nulo, en función de los siguientes años de vida útil:

- Terrenos y Construcciones. Contabilizados por su precio de adquisición y amortizadas las construcciones linealmente al 2,95%
- Instalaciones Técnicas : Contabilizado por su precio de adquisición y amortizado linealmente al 12,85%.
- Maquinaria : Contabilizado por su precio de adquisición y amortizado linealmente al 20%.
- Mobiliario. Contabilizado por su precio de adquisición y amortizado linealmente al 10%
- Otro Inmovilizado Material: Contabilizado por su precio de adquisición y amortizado linealmente al 10%

C) Instrumentos financieros

La fundación tiene registrados en el capítulo de instrumentos financieros, aquellos contratos que dan lugar a un activo financiero en una empresa y, simultáneamente, a un pasivo financiero o a un instrumento de patrimonio en otra empresa. Se consideran, por tanto, instrumentos financieros, los siguientes:

1) Activos financieros (información en el balance y el inventario)

Efectivo y otros activos líquidos equivalentes:

Bajo este epígrafe del balance de situación adjunto se registra el efectivo en caja y bancos, depósitos a la vista y otras inversiones a corto plazo de alta liquidez que son rápidamente realizables en caja y que no tienen riesgo de cambios en su valor.

Otros activos financieros:

Tales como depósitos en entidades de crédito, anticipos y créditos al personal, fianzas y depósitos constituidos, dividendos a cobrar y desembolsos exigidos sobre instrumentos de patrimonio propio.

2) Pasivos financieros (información en el balance y el inventario)

Débitos por operaciones comerciales: proveedores y acreedores varios

Deudas con entidades de crédito

Otros pasivos financieros

D) Impuesto sobre Beneficios

La Fundación está exenta del impuesto sobre sociedades por las rentas derivadas de los ingresos recogidos en los siguientes puntos del art. 6 de la Ley 49/2002 de Régimen fiscal de las entidades sin fines lucrativos y de los incentivos fiscales al mecenazgo: punto 1º letras a) y c), punto 2º, punto 3º y punto 4º. En relación a este último punto, las actividades realizadas en cumplimiento de sus fines fundacionales están recogidas en los siguientes

puntos del art. 7: punto 1º letras a), c), k) y n); punto 7º, a partir del 1 de enero de 2004 aplica régimen fiscal especial de las entidades sin fines lucrativos.

E) Ingresos y gastos

Los ingresos y gastos se imputan en función del criterio del devengo con independencia del momento en que se produce la corriente monetaria o financiera derivada de ellos.

No obstante, la Fundación únicamente contabiliza los beneficios realizados a la fecha de cierre del ejercicio, en tanto que los riesgos y las pérdidas previsibles, aun siendo eventuales, se contabilizan tan pronto son conocidos.

Los ingresos por la venta de bienes o servicios se reconocen por el valor razonable de la contrapartida recibida o a recibir derivada de los mismos que, salvo evidencia en contrario, será el precio acordado para dichos bienes o servicios. Los descuentos por pronto pago, por volumen u otro tipo de descuentos, así como los intereses incorporados al nominal de los créditos, se registran como una minoración de los mismos. No obstante, la Fundación incluye los intereses incorporados a los créditos comerciales con vencimiento no superior a un año que no tienen un tipo de interés contractual, cuando el efecto de no actualizar los flujos de efectivo no es significativo

4. INMOVILIZADO MATERIAL E INTANGIBLE

Inmovilizado intangible

Los movimientos a lo largo del ejercicio 2024 del inmovilizado intangible son los siguientes:

MOVIMIENTOS DE LAS PARTIDAS	203. Propiedad industrial	206. Aplicaciones informáticas	207. Derechos sobre activos cedidos en uso	TOTALES
A) SALDO AL INICIO DEL EJERCICIO	464,00	4.833,00	172.729,47	178.026,47
(+) Entradas				0,00
(+) Reversión corrección valorativa por deterioro				0,00
(+) Transferencias o traspasos de otras cuentas				0,00
(-) Salidas				0,00
(-) Dotación al deterioro				0,00
B) SALDO AL FINAL DEL EJERCICIO	464,00	4.833,00	172.729,47	178.026,47

AMORTIZACIONES	203. Propiedad industrial	206. Aplicaciones informáticas	207. Derechos sobre activos cedidos en uso	TOTALES
A) SALDO AL INICIO DEL EJERCICIO	-464,00	-4.833,00	-47.015,84	-52.312,84
(+) Dotaciones			-3.454,56	
(-) Reducciones				
B) SALDO AL FINAL DEL EJERCICIO	-464,00	-4.833,00	-50.470,40	-55.767,40
VALOR NETO	0,00	0,00	122.259,07	122.259,07

Los movimientos en el ejercicio 2023 del inmovilizado intangible fueron:

MOVIMIENTOS DE LAS PARTIDAS	203. Propiedad industrial	206. Aplicaciones informáticas	207. Derechos sobre activos cedidos en uso	TOTALES
A) SALDO AL INICIO DEL EJERCICIO	464,00	4.833,00	172.729,47	178.026,47
(+) Entradas				0,00
(+) Reversión corrección valorativa por deterioro				0,00
(+) Transferencias o traspasos de otras cuentas				0,00
(-) Salidas				0,00
(-) Dotación al deterioro				0,00
B) SALDO AL FINAL DEL EJERCICIO	464,00	4.833,00	172.729,47	178.026,47

AMORTIZACIONES	203. Propiedad industrial	206. Aplicaciones informáticas	207. Derechos sobre activos cedidos en uso	TOTALES
A) SALDO AL INICIO DEL EJERCICIO	-464,00	-4.833,00	-43.561,27	-48.858,27
(+) Dotaciones			-3.454,57	
(-) Reducciones				
B) SALDO AL FINAL DEL EJERCICIO	-464,00	-4.833,00	-47.015,84	-52.312,84
VALOR NETO	0,00	0,00	125.713,63	125.713,63

Inmovilizado material

Los movimientos a lo largo del ejercicio 2024 del inmovilizado material son los siguientes:

Ejercicio 2024

MOVIMIENTOS DE LAS PARTIDAS	Construcciones	Instalaciones técnicas	Maquinaria	Otras instalaciones	Mobiliario	Equipos proceso información	Otro inmovilizado material	TOTALES
A) SALDO AL INICIO DEL EJERCICIO	812.037,91	54.866,15	21.215,40	3.126,17	56.183,34	2.337,64	22.247,20	972.013,81
(+) Entradas		6.359,68				99,65		6.459,33
(+) Reversión corrección valorativa por deterioro								0,00
(+) Transferencias o trasposos de otras cuentas								0,00
(-) Salidas								0,00
(-) Dotación al deterioro								0,00
B) SALDO AL FINAL DEL EJERCICIO	812.037,91	61.225,83	21.215,40	3.126,17	56.183,34	2.437,29	22.247,20	978.473,14

AMORTIZACIONES	Construcciones	Instalaciones técnicas	Maquinaria	Otras instalaciones	Mobiliario	Equipos proceso información	Otro inmovilizado material	TOTALES
A) SALDO AL INICIO DEL EJERCICIO	-261.926,35	-18.797,98	-21.017,71	-528,20	-55.564,82	-660,99	-15.876,19	-374.372,24
(+) Dotaciones	-19.991,59	-3.739,02	-23,87	-344,28	-1.007,54	-174,87	-253,90	-25.535,07
(-) Reducciones								0,00
B) SALDO AL FINAL DEL EJERCICIO	-281.917,94	-22.537,00	-21.041,58	-872,48	-56.572,36	-835,86	-16.130,09	-399.907,31
VALOR NETO	530.119,97	38.688,83	173,82	2.253,69	-389,02	1.601,43	6.117,11	578.565,83

Los movimientos a lo largo del ejercicio 2023 del inmovilizado material fueron:

MOVIMIENTOS DE LAS PARTIDAS	Construcciones	Instalaciones técnicas	Maquinaria	Otras instalaciones	Mobiliario	Equipos proceso información	Otro inmovilizado material	TOTALES
A) SALDO AL INICIO DEL EJERCICIO	812.037,91	50.434,15	21.215,40	1.667,49	55.457,72	2.337,64	21.885,22	965.035,53
(+) Entradas	0,00	4.432,00	0,00	1.458,68	725,62		361,98	6.978,28
(+) Reversión corrección valorativa por deterioro								0,00
(+) Transferencias o trasposos de otras cuentas								0,00
(-) Salidas								0,00
(-) Dotación al deterioro								0,00
B) SALDO AL FINAL DEL EJERCICIO	812.037,91	54.866,15	21.215,40	3.126,17	56.183,34	2.337,64	22.247,20	972.013,81

AMORTIZACIONES	Construcciones	Instalaciones técnicas	Maquinaria	Otras instalaciones	Mobiliario	Equipos proceso información	Otro inmovilizado material	TOTALES
A) SALDO AL INICIO DEL EJERCICIO	-241.934,63	-15.685,68	-20.993,83	-305,41	-54.563,23	-429,85	-15.636,87	-349.549,50
(+) Dotaciones	-19.991,72	-3.112,30	-23,88	-222,79	-1.001,59	-231,14	-239,32	-24.822,74
(-) Reducciones								0,00
B) SALDO AL FINAL DEL EJERCICIO	-261.926,35	-18.797,98	-21.017,71	-528,20	-55.564,82	-660,99	-15.876,19	-374.372,24
VALOR NETO	550.111,56	36.068,17	197,69	2.597,97	618,52	1.676,65	6.371,01	597.641,57

5. ACTIVOS FINANCIEROS

Valor en libros de cada una de las categorías de activos financieros

Categoría Naturaleza	Préstamos y partidas a cobrar		Otros		Total	
	2024	2023	2024	2023	2024	2023
Instrumentos de patrimonio	3.000,00	3.000,00	0,00		3.000,00	3.000,00
Valores representativos de deuda	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
Créditos, derivados y otros	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
Activos financieros a largo plazo	3.000,00	3.000,00	0,00	0,00	3.000,00	3.000,00
Instrumentos de patrimonio	0,00	0,00			0,00	0,00
Valores representativos de deuda	0,00	0,00			0,00	0,00
Créditos, derivados y otros	3.542,14	11.424,18	0,00		3.542,14	11.424,18
Efectivo	0,00	0,00	18.212,92	4.917,08	18.212,92	4.917,08
Activos financieros a corto plazo	3.542,14	11.424,18	18.212,92	4.917,08	21.755,06	16.341,26

A corto plazo:

Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar, incluye importe de 3.542,14 euros en el ejercicio 2024, valorados por su valor nominal. Dicha partida en el ejercicio 2023 asciende a 11.424,18 euros.

Efectivo en bancos por importe de 18.212,92 euros, valorados por sus importes efectivos en el ejercicio 2024. Dicha partida en el ejercicio 2023 asciende a 4.917,08 euros.

Se excluyen, del epígrafe “Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar” los saldos pendientes con las Administraciones Públicas, ya que no son considerados activos financieros

A largo plazo:

Tanto en el ejercicio 2024, como en 2023 la fundación no dispone de ningún activo a largo plazo.

Quedan excluidas en esta nota las inversiones en el patrimonio de empresas del grupo, multigrupo y asociadas.

6. PASIVOS FINANCIEROS

La información de los instrumentos financieros del pasivo del balance de la Fundación a largo y corto plazo, clasificados por categorías a 31 de diciembre de 2024 y a 31 de diciembre de 2023, es:

A corto plazo

Clases Categorías	Instrumentos financieros a corto plazo		Total	
	Créditos, Derivados y Otros			
	Ejerc. 2024	Ejerc. 2023	Ejerc. 2024	Ejerc. 2023
Pasivos financieros a coste amortizado	13.950,33	13.080,95	13.950,33	13.080,95
TOTAL.....	13.950,33	13.080,95	13.950,33	13.080,95

Se incluyen:

- Saldos a pagar dentro de la partida “Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar” por importe de 13.950,33 euros en el ejercicio 2024, valorados por su valor nominal. Dicha partida, en el ejercicio 2023 asciende a 13.080,95 euros.
- Se excluyen del epígrafe “Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar” la cantidad de 250,85 euros correspondientes a saldos deudores de Administraciones Públicas en el ejercicio 2024, que no son pasivos financieros, y por tanto, no se han incluido en la tabla anterior. En el ejercicio 2023 ascendió a 368,71 euros el saldo acreedor con Administraciones Públicas

A largo plazo

Categorías	Clases	Instrumentos financieros a largo plazo		Total	
		Créditos, Derivados y Otros			
		Ejerc. 2024	Ejerc. 2023	Ejerc. 2024	Ejerc. 2023
Pasivos financieros a coste amortizado		374.500,00	389.500,00	374.500,00	389.500,00
TOTAL.....		374.500,00	389.500,00	374.500,00	389.500,00

Incluye Saldo con Deudas con entidades vinculadas por importe de 374.500 euros

7. FONDOS PROPIOS

La cuenta Dotación Fundacional asciende a 31 de diciembre del 2024 a 517.845,17 euros.

Dicha cuenta recoge la aportación fundacional, inicialmente se dota a la Fundación con 300.000,00, la aplicación de los resultados de ejercicios precedentes y la ampliación de dotación fundacional producido en 2010 por importe de 200.000 euros.

No existen desembolsos pendientes, ni se han realizado aportaciones no dinerarias.

	2024				2023			
Concepto	Saldo inicial	Entradas	Salidas	Saldo final	Saldo inicial	Entradas	Salidas	Saldo final
Dotación Fundacional	517.845,17		0,0	517.845,17	517.845,17		0,0	517.845,17
Reserva Voluntaria	0,0	0,0	0,0	0,00	0,0	0,0	0,0	0,00
Excedentes de años anteriores	-285.761,06	-16.751,10		-302.512,16	-308.340,60	22.579,54		-285.761,06
Excedente del ejercicio	-16.751,10	2.147,82	-16.751,10	2.147,82	22.579,54	-16.751,10	22.579,54	-16.751,10
TOTAL	215.333,01	-14.603,28	-16.751,10	217.480,83	232.084,11	5.828,44	22.579,54	215.333,01

8. SITUACIÓN FISCAL

La Fundación no ha sido inspeccionada por las autoridades fiscales, para ningún impuesto, por las actividades hasta la fecha. De acuerdo con la legislación vigente los impuestos no pueden considerarse liquidados definitivamente hasta que las declaraciones presentadas hayan sido inspeccionadas por las autoridades fiscales o haya transcurrido el plazo de prescripción de cuatro años.

- IVA (Impuesto sobre el valor añadido)

La fundación está exenta del impuesto sobre el valor añadido en lo referente a las operaciones descritas en el art. 20.1 8º, 13º y 14º de la ley del Impuesto, por lo que las cuotas del impuesto soportadas no deducibles que correspondan se consideran gasto del ejercicio.

- IAE (Impuesto de actividades económicas)

La Fundación disfruta de exención en el pago del impuesto de actividades económicas para las actividades que son propias de sus fines fundacionales y según sus estatutos.

- IS (Impuesto de sociedades)

Ver punto 3.D. de esta memoria

9. OPERACIONES CON PARTES VINCULADAS

1. A los efectos de las presentes cuentas anuales se consideran partes vinculadas, las entidades que constituyeron la Fundación Baruca, y a continuación se detallan:

- Ayuntamiento de Bielsa
- Fundación Ramon Rey Ardid
- Otras partes vinculadas: Comarca del Sobrarbe y los miembros de Alta Dirección

A los efectos de elaboración de las cuentas anuales se ha considerado “personal de alta dirección” a quien planifica, dirige y controla las actividades de la Entidad, de forma directa o indirecta; y lleva a cabo sus funciones con autonomía y plena responsabilidad, solo limitadas por los criterios e instrucciones directas de los titulares jurídicos de la Entidad o de los órganos superiores de gobierno y administración que representan a dichos titulares.

Por todo ello, las funciones propias de alta dirección son llevadas a cabo únicamente por el Patronato de la Fundación.

2. El detalle de transacciones y saldos con empresas del grupo al cierre del ejercicio 2024 es el siguiente:

2024	Transacciones		Saldos	
SOCIEDAD	Ventas y prestaciones de servicios	Compras y recepción de servicios	Saldos deudores	Saldos acreedores
Cierzo Gestion, S.L.		1.752,69		328,96
Fundación Ramon Rey Ardid	6.167,27	18.666,09	212,00	4.508,28
Integrardid, S.L.				
Embarucados		14.897,16		1.804,63
Rey Ardid S.L.	725,45			
TOTALES....	6.892,72	35.315,94	212,00	6.641,87

3. Que en marzo de 2016 se produjo una autocontratación, autorizada y aprobada por el patronato, con Fundación Ramón Rey Ardid (miembro del mismo), por la cual se formaliza una cuenta de crédito con límite máximo de 550.000€.

Los intereses de dicho préstamo ascendieron en 2024 por un importe de 13.804,33 euros. En octubre de 2023, se renegocio el tipo de interés, fijándolo en un 3.5% para ajustar en mayor medida los gastos financieros

4. Fundación Baruca tiene participaciones significativas en las siguientes entidades, tras aprobación en el patronato del 30 de octubre de 2018

“Embarucados S.L.” es una empresa que se constituyó el 9 de enero de 2019 con carácter unipersonal, con un capital social 3.000 euros, aportado en su totalidad por Fundación Baruca. Su domicilio social está situado en Calle Civita, S/N, planta par, puerta 507, Poligono 4; 22350 Bielsa (Huesca)

La Sociedad tiene por objeto la integración social y laboral de personas en situación de riesgo, desamparo, conflicto social e infractores, que presenten dificultades de integración familiar, social y laboral, personas en riesgo de exclusión, mediante la realización de trabajos acordes con sus facultades

El balance , así como la cuenta de resultados obtenidos en 2024 en esta entidad han sido:

EMBARUCADOS, S.L.U.

BALANCE ABREVIADO DEL EJERCICIO 2024

Periodos: Del 1 al 12

ACTIVO	Memoria	2024	2023
A) ACTIVO NO CORRIENTE		8106,99	9439,05
I. Inmovilizado intangible.		0,00	0,00
II. Inmovilizado material.		8.106,99	9.439,05
III. Inversiones inmobiliarias.		0,00	0,00
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo.		0,00	0,00
V. Inversiones financieras a largo plazo.		0,00	0,00
VI. Activos por impuesto diferido.		0,00	0,00
VII. Deudores comerciales no corrientes		0,00	0,00
B) ACTIVO CORRIENTE		27485,8	13014,56
I. Activos no corrientes mantenidos para la venta.		0,00	0,00
II. Existencias.		0,00	0,00
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar.		13.178,22	6.759,32
1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios.		5.754,52	5.923,08
a) Clientes por ventas y prestaciones de servicios a largo plazo		0,00	0,00
b) Clientes por ventas y prestaciones de servicios a corto plazo		5.754,52	5.923,08
2. Accionistas (socios) por desembolsos exigidos.		0,00	0,00
3. Otros deudores.		7.423,70	836,24
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo.			
V. Inversiones financieras a corto plazo.			
VI. Periodificaciones a corto plazo.			
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes.		14.307,58	6.255,24
TOTAL ACTIVO (A+B)		35.592,79	22.453,61

EMBARUCADOS, S.L.U.

BALANCE ABREVIADO DEL EJERCICIO 2024

Periodos: Del 1 al 12

PATRIMONIO NETO Y PASIVO	Memoria	2024	2023
A) PATRIMONIO NETO		27.423,40	18.692,30
A-1) Fondos propios.		27.423,40	18.692,30
I. Capital.		3.000,00	3.000,00
1. Capital escriturado.		3.000,00	3.000,00
2. (Capital no exigido).	0	0	0
II. Prima de emision.	0	0	0
III. Reservas.		15.692,30	14.781,32
1. Reservas de capitalizacion	0	0	0
2. Otras reservas		15.692,30	14.781,32
IV. (Acciones y participaciones en patrimonio propias).	0	0	0
V. Resultados de ejercicios anteriores.	0	0	0
VI. Otras aportaciones de socios.	0	0	0
VII. Resultados del ejercicio.		8.731,10	910,98
VIII. (Dividendo a cuenta).	0	0	0
IX. Otros instrumentos de patrimonio neto.	0	0	0
A-2) Ajustes por cambio de valor.	0	0	0
A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos.	0	0	0
B) PASIVO NO CORRIENTE			
I. Provisiones a largo plazo.	0	0	0
II. Deudas a largo plazo.	0	0	0
1. Deudas con entidades de crédito.	0	0	0
2. Acreedores por arrendamiento financiero.	0	0	0
3. Otras deudas a largo plazo.	0	0	0
III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo.	0	0	0
IV. Pasivos por impuesto diferido.	0	0	0
V. Periodificaciones a largo plazo.	0	0	0
VI. Acreedores comerciales no corrientes	0	0	0
V. Deuda con características especiales a largo plazo	0	0	0
C) PASIVO CORRIENTE		8.169,39	3.761,31
I. Pasivos vinculados con activos no corrientes mantenidos para la venta.	0	0	0
II. Provisiones a corto plazo.	0	0	0
III. Deudas a corto plazo.	0	0	0
1. Deudas con entidades de crédito.	0	0	0
2. Acreedores por arrendamiento financiero.	0	0	0
3. Otras deudas a corto plazo.	0	0	0
IV. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo.	0	0	0
V. Acreedores comerciales y otras deudas a pagar.		8.169,39	3.761,31
1. Proveedores.		796,54	914,43
a) Proveedores a largo plazo	0	0	0
b) Proveedores a corto plazo		796,54	914,43
2. Otros acreedores.		7.372,85	2.846,88
VI. Periodificaciones a corto plazo.	0	0	0
VII. Deudas con características especiales a corto plazo	0	0	0
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)		35.592,79	22.453,61

EMBARUCADOS, S.L.U.

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS ABREVIADA DEL EJERCICIO 2024

Periodos:

Del 1 al 12

	Notas de la Memoria	2024	2023
1. Importe neto de la cifra de negocios.		57.823,11	55.329,09
2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación.			
3. Trabajos efectuados por la empresa para su activo.			
4. Aprovisionamientos.		-2.880,45	-3.459,87
5. Otros ingresos de explotación.		19.718,90	9.390,45
6. Gastos de personal.		-49.414,83	-51.728,00
7. Otros gastos de explotación.		-11.695,48	-7.111,79
8. Amortización del inmovilizado.		-1.332,06	-1.141,87
9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras.			
10. Excesos de provisiones.			
11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado.			
12. Diferencia negativa de combinaciones de negocio			
13. Otros resultados.		-576,08	-31,72
A) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)		11.643,11	1.246,29
14. Ingresos financieros.		0,00	0,00
a) Imputación a subvenciones, donaciones y legados de carácter financiero		0,00	0,00
b) Otros ingresos financieros		0,00	0,00
15. Gastos financieros.			-21,07
16. Variación de valor razonable en instrumentos financieros.			
17. Diferencias de cambio.			
18. Deterioro y resultado por enajenaciones y otras.			
19. Otros ingresos y gastos de carácter financiero		0,00	0,00
a) Incorporación al activo de gastos financieros		0,00	0,00
b) Ingresos financieros derivados de convenios de acreedores		0,00	0,00
c) Resto de ingresos y gastos		0,00	0,00
B) RESULTADO FINANCIERO (14+15+16+17+18+19)			-21,07
C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A+B)		11.643,11	1.225,22
20. Impuestos sobre beneficios.		-2.912,01	-314,24
D) RESULTADO DEL EJERCICIO (C+18)		8.731,10	910,98

10. OTRA INFORMACION

a) Composición del Patronato

La composición del Patronato de Fundación a fecha 31 de diciembre de 2024 quedaba de la siguiente manera:

Presidente: AYUNTAMIENTO DE BIELSA, representado por D.Marcos Pañart Solanilla

Tesorero: FUNDACION RAMON REY ARDID, representada por D^a Noelia Mur Laplana

Secretario: D^a.Teresa Albajez Beltrán

Vocales:

D. Javier Borau Benabarre

D^a Pilar Alcobre Lamana

La Comarca Sobrarbe representada por D^a. Carmen Muro Gracia Vicepresidenta de la Comarca

b) Periodo medio de pago a proveedores (PMPP)

Fundación Baruca

Ejercicio 2024

Informe sobre el aplazamiento de pagos a proveedores

Conceptos	Ejercicio 2024	Ejercicio 2023
Días		
Periodo medio de pago a proveedores	50,69	42,51
Ratio de operaciones pagadas	35,32	35,95
Ratio de operaciones pendientes de pago	146,00	86,00
Miles de euros		
Total pagos realizados	105.987,27	101.393,15
Total pagos pendientes	2.201,28	8.214,82

c) Aplicación del Resultado

En el ejercicio 2024 el resultado ha sido positivo en 2.147,82 €, por lo que la partida va a Excedentes negativos

Base de reparto	Importe 2024	Importe 2023
Excedente del ejercicio	2.147,82	-16.751,10
Remanente		
Reservas.....		
Total	2.147,82	-16.751,10

Aplicación	Importe 2024	Importe 2023
A dotación Fundacional		
A Reservas Voluntarias		
A excedentes negativos de ejercicios ante	2.147,82	-16.751,10
Total	2.147,82	-16.751,10

d) Ingresos y gastos

Cifra de negocios

El importe de los ingresos en el ejercicio 2024, asciende a 122.708,55 euros y se corresponden con los originados en la actividad propia. Es decir, recogen los servicios prestados por las estancias en el centro “Caserón Baruca”. El importe por este concepto en el ejercicio 2023 asciende a 114.158,46 euros.

Gastos de personal

Recoge las cantidades percibidas y las cargas sociales de los trabajadores de Fundación Baruca a lo largo del ejercicio 2024 comparadas con el ejercicio anterior

	Euros	
	2024	2023
*Sueldos, salarios y asimilados	8.510,40	9.724,65
*Indemnizaciones	20,12	7.131,50
*Cargas sociales	2.697,33	3.100,60
*Otros gastos sociales	196,27	606,87
Total:	11.424,12	20.563,62

Aprovisionamientos

El epígrafe de aprovisionamientos corresponde a gastos por actividades externalizadas, gestión, comercialización, limpieza, lavandería, mantenimiento y compras de productos varios

	2024	2023
Trab realiz otras empresas: Servicios gestion, administrativos, comercializacion, limpieza, lavanderia	34.495,03	32.255,54
Productos :Limpieza , lenceria, etc....	3.889,96	2.198,94
	38.384,99	34.454,48

Otros gastos

El epígrafe de otros gastos asciende en 2024 a 45.411,16 euros Se reflejan, reparaciones y mantenimiento (2.597,53 euros), servicios profesionales (8.715,91euros), suministros (13.669,13euros) y actividades usuarios (proyecto europeo) (13.033,45 euros) y otros gastos (7.425,48euros)

Los importes correspondientes a las mismas partidas en 2023 fueron:
Reparaciones y mantenimiento (4.883,94 euros), servicios profesionales (8.904,49 euros), suministros (11.241,89 euros) y otros gastos (9.876,16 euros)

Subvenciones, donaciones y legados de capital traspasados al excedente del ejercicio

La imputación a resultados de las subvenciones, donaciones y legados de capital en 2024 asciende a 5.244 euros. El importe por este concepto en el ejercicio 2023 fue de 6.344,98 euros.

e) Número medio de empleados del 2024

Categoría	2024			2023		
	HOMBRES	MUJERES	TOTAL	HOMBRES	MUJERES	TOTAL
003-Monitor actividades	0,04	1,00	1,04	0,54	1,00	1,54
TOTAL.....	0,04	1,00	1,04	0,54	1,00	1,54

f) Subvenciones, donaciones y legados

A lo largo del ejercicio 2024 la fundación ha recibido de distintas entidades subvenciones para la mejora en la gestión del recurso. El desglose, así como su imputación a resultados de 2024 es el siguiente

Organismo I	Organismo II	Concepto	Fecha resoluc.	Importe Concesion	Imputacion 2024
Ministerios	Cuerpo europeo de soli	Cuerpo Europeo de Solidaridad.Pr	29/07/2024	12.188,00	10.612,00
D.G.A.	Dir Grat Familia, infancia y natalidad	Barucoteca: Acts TL menores 16 2024	05/12/2024	1.597,50	1.597,50

El detalle de las subvenciones de capital y donativos concedidos a la Fundación en ejercicios anteriores, así como, los importes pendientes de atribuir a resultados es el siguiente (expresado en euros):

Entidad	Fecha concesión	2024	2023	2022	2021	2020
CAJA NAVARRA	Acceso ocio para 15/11/2010			0,00	37,18	79,34
DPTO. INDUSTRIA D.G.A.	Aislamiento térmico Caserón Baruca 15/11/2010			0,00	691,93	1.479,87
CEDESOR	Rehabilitación Caserón Baruca 15/11/2010			0,00	7.317,31	15.650,65
Cesión Endesa	Cesión Caserón 19/06/2010	29/08/2205	115.854,86	120.067,78	124.280,69	128.493,60
Fundación La Caixa	Barucoteca 16/09/2019	03/04/1924	9.507,73	10.155,45	10.803,17	11.450,89
Diputacion Provincial de Huesca	BARUCOTECA. UNA LUDOTECA EN EL SOBRARBE PARA 17/10/2023	22/05/1908	3.448,54	0,00	0,00	0,00
Importes pendientes de atribuir a Resultados		123.567,18	128.811,13	130.223,23	143.130,29	157.154,36

g) Actividad de la entidad. Aplicación de elementos patrimoniales a fines propios. Gastos de administración

A) Actividad de la entidad

A1) IDENTIFICACIÓN

Durante el año 2010, se realizó la rehabilitación y restauración de la antigua casa cedida por Endesa, finalizando en junio de dicho año, cuya finalidad ha sido la

realización de actividades de asistencia e inclusión social de las personas y grupos que presentan limitaciones para acceder a recursos y servicios normalizados, o que se encuentran en situación o riesgo de exclusión, y de esta manera, contribuir a su desarrollo e integración social.

El tipo de actividad, es actividad propia.

Lugar de desarrollo de la actividad es en Bielsa (Huesca), dentro de la Comunidad Autónoma de Aragón.

A2) RECURSOS HUMANOS EMPLEADOS EN LA ACTIVIDAD

Tipo	Número medio	
	Previsto	Realizado
Personal asalariado	1,00	1,04
Personal con contrato de servicios	1,00	0,00
Personal voluntario	0,00	0,00

A3) BENEFICIARIOS O USUARIOS DE LA ACTIVIDAD

Tipo	Número	2024
	Previsto	Realizado
Personas físicas	Indeterminado	1012
Personas jurídicas	Indeterminado	3

A4) RECURSOS ECONOMICOS EMPLEADOS EN LA ACTIVIDAD

GASTOS/INVERSIONES	Caseron Baruca	
	Previsto	Realizado
Gastos por ayudas y otros	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y del órgano de gobierno	0,00	0,00
d) Reintegro de ayudas y asignaciones	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00
Aprovisionamientos	39.094,83	38.384,99
Gastos de personal	13.653,93	11.424,12
Otros gastos de la actividad	34.558,83	39.705,26
Amortización de inmovilizado	28.797,80	28.989,63
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00
Subtotal gastos	116.105,40	118.504,00
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes Patrimonio Histórico)		6.459,33
Adquisiciones Bienes Patrimonio Histórico		
Cancelación deuda no comercial		
Subtotal Recursos		6.459,33
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	116.105,40	124.963,33

A5) RECURSOS ECONOMICOS TOTALES EMPLEADOS EN LA ENTIDAD.

GASTOS/INVERSIONES	Caseron Baruca	Total Actividades	No imputados a las actividades	TOTAL
Gastos por ayudas y otros	0,00	0,00		0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00		0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00		0,00
c) Gastos por colaboraciones y del órgano de gobierno	0,00	0,00		0,00
d) Reintegro de ayudas y asignaciones	0,00	0,00		0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00		0,00
Aprovisionamientos	38.384,99	38.384,99		38.384,99
Gastos de personal	11.424,12	11.424,12		11.424,12
Otros gastos de la actividad	39.705,26	39.705,26	5.726,64	45.431,90
Amortización de inmovilizado	28.989,63	28.989,63		28.989,63
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00		0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	13.804,33	13.804,33
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00		0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00		0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00		0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00		0,00
Subtotal gastos	118.504,00	118.504,00	19.530,97	138.034,97
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes Patrimonio Histórico)		6.459,33		
Adquisiciones Bienes Patrimonio Histórico				
Cancelación deuda no comercial				
Subtotal Recursos	0,00	6.459,33	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	118.504,00	124.963,33	19.530,97	138.034,97

A6) RECURSOS ECONOMICOS TOTALES OBTENIDOS EN LA ACTIVIDAD.

INGRESOS	Importe total
Rentas y otros ingresos derivados del patrimonio	0,00
Ventas y prestaciones de servicios de las actividades	134.918,05
Ingresos ordinarios de las actividades mercantiles	
Subvenciones del sector público	5.244,00
Aportaciones privadas	
Otros tipos de ingresos	20,74
TOTAL INGRESOS PREVISTOS	140.182,79

A7) CONVENIOS DE COLABORACION CON OTRAS ENTIDADES

Durante el año 2024 se ha formalizado un convenio de colaboración con La Asociación Patronato de Torreciudad

A8) DESVIACIONES ENTRE PLAN DE ACTUACION Y DATOS REALIZADOS

Gastos e Inversiones:

En 2024 no ha habido desviaciones significativas en las partidas de gasto

B) Aplicación de elementos patrimoniales a fines propios.

B1) DESTINO RENTAS E INGRESOS

Ejercicio	EXCEDENTE DEL EJERCICIO (1)	AJUSTES NEGATIVOS (2)	AJUSTES POSITIVOS (3)	BASE DE CÁLCULO (1)-(2)+(3)	RENTA A DESTINAR		RECURSOS DESTINADOS A FINES (GASTOS)	RECURSOS DESTINADOS	APLICACIÓN DE LOS RECURSOS DESTINADOS EN CUMPLIMIENTO DE SUS						IMPORTE PENDIENTE
					Importe	%			2019	2020	2021	2022	2023	2024	
2012	- 34.046,23		84.647,11	50.600,88	35.420,62	70%									
2013	- 42.837,75		106.907,50	64.069,75	44.848,83	70%	69.596,10	108,63%							
2014	- 2.780,43		86.545,25	83.764,82	58.635,37	70%	49.675,97	59,30%							8.959,40
2015	- 23.298,31		95.081,68	71.783,37	50.248,36	70%	58.108,24	80,95%							1.099,52
2016	- 155.502,69		193.989,84	38.487,15	26.941,01	70%	164.533,66	427,50%							
2017	- 2.422,03		76.922,36	74.500,33	52.150,23	70%	46.716,35	62,71%							5.433,88
2018	- 9.521,77		84.322,97	74.801,20	52.360,84	70%	59.484,83	79,52%							
2019	12.422,00		104.070,98	116.492,98	81.545,09	70%	75.383,42	64,71%	75.383,42	6.161,67					6.161,67
2020	7.443,35		94.219,08	101.662,43	71.163,70	70%	78.230,86	76,95%		72.069,19					
2021	24.587,03		101.397,46	125.984,49	88.189,14	70%	77.838,81	61,78%			77.838,81	10.350,33			10.350,33
2022	22.579,54		115.229,65	137.809,19	96.466,43	70%	124.456,61	90,31%				114.106,28			
2023	- 23.096,08		118.293,73	95.197,65	66.638,36	70%	89.268,11	93,77%					89.268,11		
2024	- 3.096,18		124.209,90	121.113,72	84.779,60	70%	95.973,70	79,24%						95.973,70	
TOTAL									75.383,42	78.230,86	77.838,81	124.456,61	89.268,11	95.973,70	0,00

B2) AJUSTES POSITIVOS AL RESULTADO CONTABLE:

Dentro de los ajustes positivos del resultado contable, hemos tenido en cuenta las dotaciones a la amortización, así como los gastos de la actividad propia. Según reflejamos en la siguiente tabla:

Ejercicio	Ajustes (+) del resultado contable		
	C	D	E
	Dotaciones a la amortización y a las provisiones del inmovilizado afecto a actividades propias	Gastos de la actividad propia (directos e indirectos) sin amortizaciones ni	TOTAL GASTOS NO DEDUCIBLES (C+D)
2020	28.930,91	70.799,29	99.730,20
2021	25.558,65	79.140,11	104.698,76
2022	27.302,73	99.416,97	126.719,70
2023	28.277,31	109.397,19	138.386,82
2024	28.989,63	109.024,60	138.014,23

B3) SEGUIMIENTO DE INVERSIONES DESTINADAS AL CUMPLIMIENTO DE LOS FINES FUNDACIONALES

A lo largo de 2024, la Fundación ha realizado las siguientes inversiones

Detalle de la inversión	Adquisición		Forma de financiación		
	Fecha	Valor de adquisición	Recursos propios	Subvención, donación o legado	Préstamo
Instalaciones técnicas	2024	6.359,68	6.359,68	0,00	0
Equipos para proceso de información	2024	99,65	99,65	0,00	0
		6.459,33	6.459,33	0,00	0,00

B4) RECURSOS DESTINADOS EN EL EJERCICIO A CUMPLIMIENTO DE FINES

RECURSOS	IMPORTE
1. Gastos de las actividades desarrolladas en cumplimiento de fines (sin amortización ni correcciones por	89.514,37
2. Inversiones realizadas en actividades desarrolladas en cumplimiento de fines	6.459,33
TOTAL RECURSOS DESTINADOS EN EL EJERCICIO (1) + (2)	95.973,70

C) Gastos de Administración

En cumplimiento del artículo 33 del Real Decreto 1337/2005, de 11 de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de Fundaciones de competencia estatal, se informa que durante el ejercicio 2024 no han existido gastos directamente ocasionados por la administración de bienes y derechos que integran el patrimonio de la fundación. Asimismo, tampoco se han producido gastos de los que los patronos hayan tenido derecho a ser resarcidos durante estos ejercicios.

Ejercicio	Límites alternativos		C Gastos directamente ocasionados por la administración del patrimonio	D Gastos de los que los patronos tienen derecho a ser resarcidos	E TOTAL GASTOS DE ADMINISTRACIÓN (C+D)	Exceso o defecto de gasto en relación con el límite elegido (E-)
	A 5% de los Fondos propios	B 20% del resultado contable corregido				
2020	9.245,88	20.332,49	0,00	0,00	0,00	0,00
2021	10.475,23	25.196,90	0,00	0,00	0,00	0,00
2022	9.245,88	27.561,84	0,00	0,00	0,00	0,00
2023	10.766,65	19.039,53	0,00	0,00	0,00	0,00
2024	10.874,04	24.222,74	0,00	0,00	0,00	0,00

LIBRO INVENTARIO 2024

BIENES Y DERECHOS						
DESCRIPCION DEL ELEMENTO	FECHA DE ADQUISICION	VALOR CONTABLE TOTAL	OTRAS VALORACIONES REALIZADAS	AMORTIZACIONES, DETERIORO Y OTRAS PARTIDAS	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	OTRAS CIRCUNSTANCIAS
INMOVILIZADO MATERIAL						
Terrenos y bienes naturales						
Construcciones						
Construcciones en Casa Baruca	s/inventario detallado	812.037,91 €		281.917,94 €		530.119,97 €
Instalaciones técnicas						
Instalaciones técnicas	s/inventario detallado	61.225,83 €		22.537,00 €		38.688,83 €
Maquinaria						
Maquinaria	s/inventario detallado	21.215,40 €		21.041,58 €		173,82 €
Otras Instalaciones						
Otras Instalaciones	s/inventario detallado	3.126,17 €		872,48 €		2.253,69 €
Mobiliario						
Mobiliario	s/inventario detallado	56.183,34 €		53.235,81 €		2.947,53 €
Equipos para proceso de información						
Equipos para proceso de información	s/inventario detallado	2.437,29 €		835,86 €		1.601,43 €
Otro Inmovilizado material						
Otro Inmovilizado material	s/inventario detallado	22.247,19 €		19.466,64 €		2.780,55 €
INMOVILIZADO INTANGIBLE						
Propiedad industrial e intelectual						
Marca Baruca	2009	464,00 €		464,00 €		0
Aplicaciones informáticas						
Página WEB-diseño y desarrollo	s/inventario detallado	4.833,00 €		4.833,00 €		0
Derechos sobre activos cedidos en uso						
Escritura de Cesión de Endesa	2010	172.729,48 €		50.470,40 €		122.259,08
DERECHOS						
INVERSIÓN FINANCIERA A LARGO EN ENTIDADES DEL GRUPO Y ASOCIADAS		3.000,00 €				
Instrumentos de patrimonio		3.000,00 €				
OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO						
EXISTENCIAS						
USUARIOS Y OTROS DEUDORES DE LA ACTIVIDAD PROPIA						
DEUDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS A COBRAR		9.287,11 €				
Clientes por ventas y prestaciones de servicios		3.542,14 €				
Clientes, entidades del grupo y asociadas		- €				
Deudores varios		- €				
Otros créditos con las Administraciones Públicas		5.744,97 €				
INVERSIONES EN EMPRESAS Y ENTIDADES DEL GRUPO Y ASOCIADAS A C/P						
INVERSIONES FINANCIERAS A CORTO PLAZO						
PROVISIONES A CORTO PLAZO		- €				
EFFECTIVO Y OTROS ACTIVOS LIQUIDOS EQUIVALENTES		18.212,92 €				
Cuentas corrientes y caja		18.212,92 €				

OBLIGACIONES						
	DESCRIPCIÓN DE LA DEUDA	FECHA DE FORMALIZACIÓN	VALOR NOMINAL	VALOR DE REEMBOLSO	IMPORTES AMORTIZADOS O DEVUELTOS	INTERESES SATISFECHOS
A LARGO PLAZO	DEUDAS CON ENTIDADES DE CRÉDITO					
	ACREEDORES POR ARRENDAMIENTOS FINANCIEROS					
	DEUDAS CON ENTIDADES DEL GRUPO Y ASOCIADAS		374.500,00 €			13.804,33 €
	PROVEEDORES DE INMOVILIZADO					
	POR SUBVENCIONES REINTEGRABLES					
	POR FIANZAS, GARANTÍAS Y DEPÓSITOS RECIBIDOS					
	OTRAS DEUDAS					
A CORTO PLAZO	DEUDAS A CORTO PLAZO		7.043,41 €			
	PROVISIONES A CORTO PLAZO		- €			
	Provisiones varias					
	DEUDAS CON EMPRESAS Y ENTIDADES DEL GRUPO Y ASOCIADAS A C/P		- €			
	BENEFICIARIOS-ACREEDORES		7.157,77 €			
	ACREEDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS A PAGAR		7.157,77 €			
	Acreedores		6.906,92 €			
	Organismos de la Seguridad Social		175,83 €			
	Hacienda Publica, acreedora		75,02 €			
	POR FIANZAS, GARANTÍAS Y DEPÓSITOS RECIBIDOS					
	OTRAS DEUDAS		- €			
	Ingresos anticipados		- €			

INVENTARIO DETALLADO

Subcuenta	Bien	Or.	Descr.	Fecha Compra	% amort.	Importe Compra	Amortizacion acumulada 2023	Amortizacion 2024	Amortizacion acumulada 2024	valor neto contable
203007600	110	1	Marca Caserón BARUCA	30/07/2009	25	464,00	464,00	0,00	464,00	0,00
Total 203			Propiedad Industrial			464,00	464,00	0,00	464,00	0,00
206007700	111	1	Página WEB-diseño y desarrollo	31/05/2010	25	2.115,50	2.115,50	0,00	2.115,50	0,00
206007700	111	2	Página WEB-diseño y desarrollo	10/01/2011	25	1.687,50	1.687,50	0,00	1.687,50	0,00
206007700	4959	1	Diseño y desarrollo web con CMS Drupal+mantenimiento	02/02/2017	25	515,00	515,00	0,00	515,00	0,00
206007700	4959	2	Diseño y desarrollo web con CMS Drupal+mantenimiento	25/09/2017	25	257,50	257,50	0,00	257,50	0,00
206007700	4959	3	Diseño y desarrollo web con CMS Drupal+mantenimiento	01/12/2017	25	257,50	257,50	0,00	257,50	0,00
Total 206			Aplicaciones informática			4.833,00	4.833,00	0,00	4.833,00	0,00
207007900	4689	1	Escritura de cesión de Endesa	15/11/2010	2	172.729,48	47.015,84	3.454,56	50.470,40	122.259,08
Total 207			Derechos sobre activos c			172.729,48	47.015,84	3.454,56	50.470,40	122.259,08
211007200	112	1	Construcciones en Casa Baruca	15/11/2010	2,44	782.051,10	253.523,95	19.082,05	272.606,00	509.445,10
211007200	112	2	Construcciones en Casa Baruca	09/12/2010	2,44	8.525,34	2.676,13	208,02	2.884,15	5.641,19
211007200	112	3	Construcciones en Casa Baruca	15/11/2010	2,44	4.765,91	1.488,96	116,28	1.605,24	3.160,67
211007200	112	4	Construcciones en Casa Baruca	17/01/2011	2,44	9.745,56	3.131,29	237,78	3.369,07	6.376,49
211007200	6492	1	Excavación y hormigonazo, muro + escaleras piedra	26/10/2020	5	6.950,00	1.106,02	347,46	1.453,48	5.496,52
Total 211			Construcciones			812.037,91	261.926,35	19.991,59	281.917,94	530.119,97
212000300	212	1	Radiadores-emisores térmicos digitales S&P 12c 1500w , 40 u	15/11/2010	20	7.964,80	7.964,80	0,00	7.964,80	0,00
212000300	213	1	Radiadores-emisores térmicos digitales S&P 8c 1000w , 10 u	15/11/2010	20	1.498,40	1.498,40	0,00	1.498,40	0,00
212000300	214	1	Radiadores-emisores térmicos digitales S&P 6c 750w , 8 u	15/11/2010	20	1.001,60	1.001,60	0,00	1.001,60	0,00
212000300	6257	1	Emisor Térmico Analógico Electronico	31/01/2020	10	144,50	56,69	14,40	71,09	73,41
212000300	6257	2	Emisor Térmico Analógico Electronico	31/01/2020	10	144,50	56,69	14,40	71,09	73,41
212000300	6257	3	Emisor Térmico Analógico Electronico	31/01/2020	10	144,50	56,69	14,40	71,09	73,41
212000300	6257	4	Emisor Térmico Analógico Electronico	31/01/2020	10	144,50	56,69	14,40	71,09	73,41
212000300	7802	1	Radiador de 1500W Wifi	20/04/2022	10	465,00	79,11	46,50	125,61	339,39
212000300	7802	2	Radiador de 1500W Wifi	20/04/2022	10	465,00	79,11	46,50	125,61	339,39
212000300	7802	3	Radiador de 1500W Wifi	20/04/2022	10	465,00	79,11	46,50	125,61	339,39
212000300	7802	4	Radiador de 1500W Wifi	20/04/2022	10	465,00	79,11	46,50	125,61	339,39
212000300	7802	5	Radiador de 1500W Wifi	20/04/2022	10	465,00	79,11	46,50	125,61	339,39
212000300	7802	6	Radiador de 1500W Wifi	20/04/2022	10	465,00	79,11	46,50	125,61	339,39
212000300	7802	7	Radiador de 1500W Wifi	20/04/2022	10	465,00	79,11	46,50	125,61	339,39
212000300	7802	8	Radiador de 1500W Wifi	20/04/2022	10	465,00	79,11	46,50	125,61	339,39
212000300	7802	9	Radiador de 1500W Wifi	20/04/2022	10	465,00	79,11	46,50	125,61	339,39
212000300	7802	10	Radiador de 1500W Wifi	20/04/2022	10	465,00	79,11	46,50	125,61	339,39
212000300	7803	1	Radiador de 1200W Wifi	20/04/2022	10	409,00	69,53	40,86	110,39	298,61
212000300	7803	2	Radiador de 1200W Wifi	20/04/2022	10	409,00	69,53	40,86	110,39	298,61
212000300	8762	1	Emisor Térmico Fluido 1500W XFP1500	01/09/2024	20	235,71	0,00	15,70	15,70	220,01
212000300	8762	2	Emisor Térmico Fluido 1500W XFP1500	01/09/2024	20	235,71	0,00	15,70	15,70	220,01
212000300	8762	3	Emisor Térmico Fluido 1500W XFP1500	01/09/2024	20	235,71	0,00	15,70	15,70	220,01
212000300	8762	4	Emisor Térmico Fluido 1500W XFP1500	01/09/2024	20	235,71	0,00	15,70	15,70	220,01
212000300	8762	5	Emisor Térmico Fluido 1500W XFP1500	01/09/2024	20	235,71	0,00	15,70	15,70	220,01
212000300	8762	6	Emisor Térmico Fluido 1500W XFP1500	01/09/2024	20	235,71	0,00	15,70	15,70	220,01
212000300	8762	7	Emisor Térmico Fluido 1500W XFP1500	01/09/2024	20	235,71	0,00	15,70	15,70	220,01
212000300	8762	8	Emisor Térmico Fluido 1500W XFP1500	01/09/2024	20	235,71	0,00	15,70	15,70	220,01
212000900	4690	1	Derechos acceso, enganche,...	20/01/2011	10	1.713,35	1.713,35	0,00	1.713,35	0,00
212000900	7730	1	TechosPladur,tabique de falsa y pintura	23/02/2022	5	14.776,50	1.370,39	738,84	2.109,23	12.667,27
212000900	8407	1	Acondicionamiento suelo asiento caseta y montaje caseta	30/11/2023	10	2.900,00	25,42	289,98	315,40	2.584,60
212000900	8844	1	Instalación Equipo Cloración	01/11/2024	25	4.474,00	0,00	186,42	186,42	4.287,58
212001000	5501	1	Termo PRO1 ECO MULTIS 100 DRY EU	16/04/2019	10	179,07	84,36	17,94	102,30	76,77
212001000	5501	2	Termo PRO1 ECO MULTIS 100 DRY EU	16/04/2019	10	179,07	84,36	17,94	102,30	76,77
212001300	7731	1	Instalación Central de Incendio 4 Zonas	07/02/2022	10	2.806,00	532,71	280,62	813,33	1.992,67
212001400	7251	1	Inst. Bosque de Carnaval	08/11/2021	10	2.000,00	429,65	199,99	629,64	1.370,36
212001400	7251	2	Inst. Bosque de Carnaval	05/04/2022	10	2.160,00	376,41	216,01	592,42	1.567,58
212001400	7251	3	Inst. Bosque de Carnaval	16/04/2022	10	1.779,00	304,62	177,91	482,53	1.296,47
212001400	7251	4	Inst. Bosque de Carnaval	16/04/2022	10	1.542,14	264,13	154,20	418,33	1.123,81
212001400	7251	5	Inst. Bosque de Carnaval	05/07/2022	10	5.760,22	860,04	576,01	1.436,05	4.324,17
212001400	7251	6	Inst. Bosque de Carnaval	01/05/2023	10	1.532,00	102,82	153,24	256,06	1.275,94
212001800	113	1	Directorio de entrada A3	15/11/2010	12,5	112,00	112,00	0,00	112,00	0,00
212001800	114	1	Directorio de plantas A3	15/11/2010	12,5	112,00	112,00	0,00	112,00	0,00
212001800	115	1	Vinilo sobre metraquilato, 12 señales	15/11/2010	12,5	804,00	804,00	0,00	804,00	0,00
Total 212			Instalaciones técnicas			61.225,83	18.797,98	3.739,02	22.537,00	38.688,83

Subcuenta	Bien	Or.	Descr.	Fecha	% amort.	Importe	Amortización acumulada	Amortización	Amortización	valor neto
				Compra		Compra	2023	2024	2024	contable
213002000	169	1	JALL tabla plancha, 10 u	15/11/2010	10	38,36	38,36	0,00	38,36	0,00
213002000	1989	1	Centro planchado steam box JATA	24/06/2011	10	64,90	64,90	0,00	64,90	0,00
213002100	179	1	Secadora 8 kg, 2 u	15/11/2010	20	1.230,00	1.230,00	0,00	1.230,00	0,00
213002200	177	1	Lavadora 5 kg, 2 u	15/11/2010	20	820,00	820,00	0,00	820,00	0,00
213002200	178	1	Lavadora 8 kg, 2 u	15/11/2010	20	1.310,00	1.310,00	0,00	1.310,00	0,00
213002400	175	1	Vitrocerámica 3ind 60 cm SuperQuattro, 10 u	15/11/2010	20	6.130,00	6.130,00	0,00	6.130,00	0,00
213002700	180	1	Campana telescópica extraplana, 10 u	15/11/2010	20	1.080,00	1.080,00	0,00	1.080,00	0,00
213002800	176	1	Horno microondas, 10 u	15/11/2010	20	2.430,00	2.430,00	0,00	2.430,00	0,00
213003000	174	1	Frigorífico libre instalación, 10 u (9 uni)	15/11/2010	20	4.970,00	4.970,00	0,00	4.970,00	0,00
213003000	7801	1	Frigorífico 2P Corbero	12/04/2022	10	238,84	41,15	23,87	65,02	173,82
213005400	181	1	Baladora, 10 u	15/11/2010	20	406,50	406,50	0,00	406,50	0,00
213005400	182	1	Tostador, 10 u	15/11/2010	20	256,50	256,50	0,00	256,50	0,00
213005400	183	1	Sandwichera, 10 u	15/11/2010	20	256,50	256,50	0,00	256,50	0,00
213005400	184	1	Secador, 10 u	15/11/2010	20	256,50	256,50	0,00	256,50	0,00
213005400	185	1	Plancha de cocina, 10 u	15/11/2010	20	356,50	356,50	0,00	356,50	0,00
213005400	186	1	Cafetera, 10 u	15/11/2010	20	256,50	256,50	0,00	256,50	0,00
213005400	187	1	Exprimidor, 10 u	15/11/2010	20	256,50	256,50	0,00	256,50	0,00
213005400	188	1	Grill, 10 u	15/11/2010	20	656,50	656,50	0,00	656,50	0,00
213005400	189	1	Aspirador, 2 u	15/11/2010	20	201,30	201,30	0,00	201,30	0,00
Total 213				Maquinaria		21.215,40	21.017,71	23,87	21.041,58	173,82
215008000	6493	1	Valla Madera	26/10/2020	10	1.350,69	429,87	135,06	564,93	785,76
215008000	8036	1	Dosificadora Exactus 5L/7BAR 57155 ASTR	01/11/2022	20	316,80	73,95	63,37	137,32	179,48
215008000	8379	1	Caseta MAD TANA 400x300cm 28mm	01/11/2023	10	1.458,68	24,38	145,85	170,23	1.288,45
Total 215				Otras Instalaciones		3.126,17	528,20	344,28	872,48	2.253,69
216004000	172	1	Interiores de armario en melanina robe y canto pvc, 24 u	15/11/2010	10	9.292,50	9.292,50	0,00	9.292,50	0,00
216004000	190	1	Armarios cerradura 90x60x160, 2 unid	15/11/2010	10	1.325,00	1.325,00	0,00	1.325,00	0,00
216004100	191	1	Mesa centro con ruedas 90x90	15/11/2010	10	213,50	213,50	0,00	213,50	0,00
216004100	198	1	Mesas reunión 130x90, 2 unid	15/11/2010	10	640,00	640,00	0,00	640,00	0,00
216004100	204	1	Mesas redondas de 40cm, 10 unid	15/11/2010	10	1.350,00	1.350,00	0,00	1.350,00	0,00
216004100	205	1	Mesas comedor 120x90cm, 2 unid	15/11/2010	10	412,70	412,70	0,00	412,70	0,00
216004100	206	1	Mesas libro 100x40/80cm, 8 unid	15/11/2010	10	1.728,00	1.728,00	0,00	1.728,00	0,00
216004100	8112	1	Mesa Extensible EKEDALEN 120/180X80 Roble	01/02/2023	10	164,47	15,06	16,43	31,49	132,98
216004100	8112	2	Mesa Extensible EKEDALEN 120/180X80 Roble	01/02/2023	10	164,46	15,06	16,43	31,49	132,97
216004200	196	1	Sillas mod.Jazz, 58 unid	15/11/2010	10	1.800,00	1.800,00	0,00	1.800,00	0,00
216004200	197	1	Sillas mod.Targo, 12 unid	15/11/2010	10	420,00	420,00	0,00	420,00	0,00
216004200	8111	1	Silla JANINGE Blanco (x12)	01/02/2023	10	396,69	36,30	39,66	75,96	320,73
216004400	192	1	Pouffs 80x80, 4 unid	15/11/2010	10	378,00	378,00	0,00	378,00	0,00
216004400	193	1	Pouffs 50x50, 8 unid	15/11/2010	10	432,00	432,00	0,00	432,00	0,00
216004400	194	1	Sofás 175cm mod.Cleveland, 4 unid	15/11/2010	10	886,00	886,00	0,00	886,00	0,00
216004400	4697	1	6 Sofas cama Mod Nerea 125	02/05/2015	10	1.561,98	1.353,89	156,19	1.510,08	51,90
216004400	5181	1	Sofa cama brazo normal tapizado en Vacarelo c/plata	02/01/2018	10	660,00	395,86	66,00	461,86	198,14
216004400	5181	2	Sofa cama brazo normal tapizado en Vacarelo c/plata	02/01/2018	10	660,00	395,86	66,00	461,86	198,14
216004400	5181	3	Sofa cama brazo normal tapizado en Vacarelo c/Savana	02/01/2018	10	660,00	395,86	66,00	461,86	198,14
216004400	5181	4	Sofa cama brazo normal tapizado en Vacarelo c/Savana	02/01/2018	10	628,00	376,50	62,82	439,32	188,68
216004400	5181	5	Sofa cama brazo normal tapizado en Vacarelo c/Savana	02/01/2018	10	32,00	19,07	3,18	22,25	9,75
216004400	5181	6	Sofa cama brazo normal tapizado en Vacarelo c/Savan	02/01/2018	10	660,00	395,86	66,00	461,86	198,14
216004400	5181	7	Sofa cama brazo normal tapizado en Vacarelo c/Savan	02/01/2018	10	660,00	395,86	66,00	461,86	198,14
216004400	5182	8	Sofa cama brazo especial tapizado Vacarelo c/savana	02/01/2018	10	640,00	383,98	64,01	447,99	192,01
216004400	5182	9	Sofa cama brazo especial tapizado Vacarelo c/savana	02/01/2018	10	640,00	383,98	64,01	447,99	192,01
216004400	5182	10	Sofa cama brazo especial tapizado Vacarelo c/savana	02/01/2018	10	640,00	383,98	64,01	447,99	192,01
216004400	5182	11	Sofa cama brazo especial tapizado Vacarelo c/savana	02/01/2018	10	640,00	383,98	64,01	447,99	192,01
216004500	116	1	Aplicques Massive 33183/11/10, 52 unid	15/11/2010	10	992,68	992,68	0,00	992,68	0,00
216004500	117	1	Aplicques Massive 33134/17/10, 26 unid	15/11/2010	10	633,62	633,62	0,00	633,62	0,00
216004500	118	1	Aplicques RZB 221.022.002, 7 unid	15/11/2010	10	366,31	366,31	0,00	366,31	0,00
216004500	119	1	Lámparas de pie Masive 42959/38/10, 10 unid	15/11/2010	10	610,40	610,40	0,00	610,40	0,00
216004500	120	1	Lámparas de mesa Massive 43054/31/10, 16 unid	15/11/2010	10	209,60	209,60	0,00	209,60	0,00
216004500	121	1	Lámparas Osram-Halopin 60w 230v, 10 unid	15/11/2010	10	32,20	32,20	0,00	32,20	0,00
216004500	122	1	Lámparas Dstarmiw 11w/825 E14, 10 unid	15/11/2010	10	36,10	36,10	0,00	36,10	0,00
216004500	123	1	Lámparas Dstarmiw 23w/825 E27, 15 unid	15/11/2010	10	54,00	54,00	0,00	54,00	0,00
216004500	124	1	Lámparas Dstarmiw 33w/825 E27, 5 unid	15/11/2010	10	18,00	18,00	0,00	18,00	0,00
216004500	137	1	Aplicque Atenas inox cristal halógeno 100w, 10 u	15/11/2010	10	284,58	284,58	0,00	284,58	0,00
216004700	211	1	Amueblamiento cocinas, 10 unid	15/11/2010	10	14.600,00	14.600,00	0,00	14.600,00	0,00
216004800	165	1	HEMLIS pcha negro 4 un, 50 u	15/11/2010	10	47,60	47,60	0,00	47,60	0,00
216004800	201	1	Mesitas con ruedas 55x45cm, 24 unid	15/11/2010	10	1.890,00	1.890,00	0,00	1.890,00	0,00
216004800	202	1	Cabeceros colgados 259x40cm, 14 unid	15/11/2010	10	2.597,40	2.597,40	0,00	2.597,40	0,00
216004800	208	1	Somieres 90x190cm, 4 unid	15/11/2010	10	335,87	335,87	0,00	335,87	0,00
216004800	209	1	Somieres 80x190cm, 20 unid	15/11/2010	10	1.211,50	1.211,50	0,00	1.211,50	0,00
216004800	210	1	Juegos de patas, 28 unid	15/11/2010	10	120,96	120,96	0,00	120,96	0,00
216004800	5057	1	Colchon Mod. Spring-2401	06/06/2017	10	153,00	100,63	15,31	115,94	37,06
216004800	5058	1	Somier Aljarafe Plus (con patas)	06/06/2017	10	112,00	73,58	11,22	84,80	27,20
216004800	5168	1	Canape+Colchon BONN 135x190	17/11/2017	10	334,00	204,74	33,42	238,16	95,84
216004800	5168	2	Canape+Colchon BONN 135x190	17/11/2017	10	334,00	204,74	33,42	238,16	95,84
216004800	5168	3	Canape+Colchon BONN 135x190	17/11/2017	10	334,00	204,74	33,42	238,16	95,84
216005000	162	1	ANTILOP tron&cint blanco-gris plata, 2 u	15/11/2010	10	24,91	24,91	0,00	24,91	0,00
216005000	171	1	ANTILOP bandeja tro blanco, 2u	15/11/2010	10	7,67	7,67	0,00	7,67	0,00
216005000	199	1	Mostrador 127x46x85cm	15/11/2010	10	145,00	145,00	0,00	145,00	0,00
216005000	200	1	Bancadas 127x46cm, 6 unid	15/11/2010	10	858,60	858,60	0,00	858,60	0,00
216005000	203	1	Composiciones para TV, 2 unid	15/11/2010	10	1.518,00	1.518,00	0,00	1.518,00	0,00
216005000	216	1	Soporte pared orientable, 10 u	15/11/2010	10	410,70	410,70	0,00	410,70	0,00
216005000	217	1	Cable de antena, 10 u	15/11/2010	10	10,54	10,54	0,00	10,54	0,00
216005000	237	1	Papelera pedal 26 litros, 12 u	15/11/2010	10	108,00	108,00	0,00	108,00	0,00
216005000	238	1	Papelera pedal 5 litros inox, 12 u	15/11/2010	10	106,80	106,80	0,00	106,80	0,00
Total 216				Mobiliario		56.183,34	52.228,27	1.007,54	53.235,81	2.947,53

Subcuenta	Bien	Or.	Descr.	Fecha Compra	% amort.	Importe Compra	Amortizacion acumulada 2023	Amortizacion 2024	Amortizacion acumulada 2024	valor neto contable
217000600	7903	1	TP-Link+Ubiquiti (X4) + Inst y Config	15/07/2022	4	922,19	54,03	36,84	90,87	831,32
217000600	7904	1	Ubiquiti Camera IP (X2)+Grabador+PT-Link (X2)+Inst y Config	15/07/2022	4	760,00	44,55	30,36	74,91	685,09
217005600	6436	1	Portatil dell vostro 3490 i5 +Canon	27/07/2020	25	655,45	562,41	93,04	655,45	0,00
217005700	8678	1	Pantalla portatil 100" con tripode	31/05/2024	25	99,65	0,00	14,63	14,63	85,02
Total 217				Equipos para proceso de		2.437,29	660,99	174,87	835,86	1.601,43
219000400	125	1	Monomando fregadero Victoria N.Cromo, 10 u	15/11/2010	10	369,85	369,85	0,00	369,85	0,00
219000400	126	1	Fregadero acero J45, 4 u	15/11/2010	10	224,84	224,84	0,00	224,84	0,00
219000400	127	1	Fregadero acero J135, 3 u	15/11/2010	10	222,60	222,60	0,00	222,60	0,00
219000400	128	1	Fregadero acero J351, 3 u	15/11/2010	10	222,60	222,60	0,00	222,60	0,00
219000700	6491	1	Multijuego columpio + juego muelle	26/10/2020	5	3.268,55	520,18	163,43	683,61	2.584,94
219003700	129	1	Jabonera varilla cromo, 10 u	15/11/2010	10	147,84	147,84	0,00	147,84	0,00
219003700	131	1	Jabonera rejilla rincón hotel cromado, 10 u	15/11/2010	10	225,40	225,40	0,00	225,40	0,00
219003700	134	1	Portaescobillas metálico hotel cromado, 10 u	15/11/2010	10	371,00	371,00	0,00	371,00	0,00
219003700	135	1	Toallero anilla hotel cromado, 10 u	15/11/2010	10	246,40	246,40	0,00	246,40	0,00
219003700	136	1	Espejo 110x60 canto pulido KOH-I-NOOR, 10 u	15/11/2010	10	728,45	728,45	0,00	728,45	0,00
219003700	138	1	Repisa Astur 500x110 c/soporte cromo, 10 u	15/11/2010	10	201,60	201,60	0,00	201,60	0,00
219003700	139	1	Percha sil cromo, 20 u	15/11/2010	10	110,04	110,04	0,00	110,04	0,00
219003700	141	1	Forro baño 240x200 liso blanco	15/11/2010	10	169,32	169,32	0,00	169,32	0,00
219003900	142	1	Toallas 500 gr alg.50x100 blanco, 144 u	15/11/2010	10	345,60	345,60	0,00	345,60	0,00
219003900	143	1	Toallas 500 gr alg.100x150 blanco, 144 u	15/11/2010	10	760,32	760,32	0,00	760,32	0,00
219003900	144	1	Alfombras baño alg.50x70 blanco, 30 u	15/11/2010	10	87,60	87,60	0,00	87,60	0,00
219003900	145	1	Juego de cama 3 piezas 135x190 blanco, 30 u	15/11/2010	10	542,40	542,40	0,00	542,40	0,00
219003900	146	1	Juego de cama 3 piezas 90x190 blanco, 24 u	15/11/2010	10	344,64	344,64	0,00	344,64	0,00
219003900	147	1	Juego de cama 3 piezas 80x190 blanco, 60 u	15/11/2010	10	816,00	816,00	0,00	816,00	0,00
219003900	148	1	Protector de colchón imper. 90x190 blanco, 10 u	15/11/2010	10	60,00	60,00	0,00	60,00	0,00
219003900	149	1	Protector de colchón imper.80x190 blanco, 22 u	15/11/2010	10	127,60	127,60	0,00	127,60	0,00
219003900	150	1	Colcha de cama Florel 90x190 teja, 10 u	15/11/2010	10	160,00	160,00	0,00	160,00	0,00
219003900	151	1	Colcha de cama azul y rayas 80x190, 24 u	15/11/2010	10	307,20	307,20	0,00	307,20	0,00
219003900	152	1	Manta terciopelo 90x270 tostado, 56 u	15/11/2010	10	828,80	828,80	0,00	828,80	0,00
219003900	153	1	Relleno almohada funda con cremallera 80, 24 u	15/11/2010	10	172,80	172,80	0,00	172,80	0,00
219003900	154	1	Relleno almohada funda con cremallera 90, 10 u	15/11/2010	10	84,00	84,00	0,00	84,00	0,00
219003900	155	1	Relleno almohada funda con cremallera 135, 12 u	15/11/2010	10	134,40	134,40	0,00	134,40	0,00
219003900	156	1	Mantel resinado antimanchas 140x200, 13 u	15/11/2010	10	171,60	171,60	0,00	171,60	0,00
219003900	157	1	Manta cama calidad Nilo 135, 20 u	15/11/2010	10	480,00	480,00	0,00	480,00	0,00
219003900	158	1	Paños de cocina felpa y de sarga algodón, 40 u	15/11/2010	10	32,00	32,00	0,00	32,00	0,00
219003900	160	1	Visillo tejido Andes para cortinas	15/11/2010	10	1.332,80	1.332,80	0,00	1.332,80	0,00
219003900	161	1	LEN N alm cuna brr 35x55 blanco, 3 u	15/11/2010	10	8,77	8,77	0,00	8,77	0,00
219003900	163	1	FABLER HJÁRTA sábana/fcubr 110x150/35x55 rojo-blanco, 3 u	15/11/2010	10	29,30	29,30	0,00	29,30	0,00
219003900	164	1	VYSSA SLAFRNA colchón 60x120 blanco, 2 u	15/11/2010	10	19,21	19,21	0,00	19,21	0,00
219003900	166	1	HEAT salvamanetes 19 corcho 3 un, 8 u	15/11/2010	10	23,00	23,00	0,00	23,00	0,00
219003900	168	1	LEN sábana ajustable cuna brr 60x120 blanco 2 un, 2 u	15/11/2010	10	13,45	13,45	0,00	13,45	0,00
219003900	170	1	FABLER RUTACO/mantel 85x115 multicolor, 3 u	15/11/2010	10	35,08	35,08	0,00	35,08	0,00
219003900	173	1	Colchones mod. Targa 90x190cm, 8 unid	15/11/2010	10	877,49	877,49	0,00	877,49	0,00
219003900	207	1	Colchón mod. Targa 80x190cm, 20 unid	15/11/2010	10	1.833,18	1.833,18	0,00	1.833,18	0,00
219003900	233	1	Rollo bayeta estampada, 20 u	15/11/2010	10	183,00	183,00	0,00	183,00	0,00
219005200	130	1	Asiento móvil promod blanco, 10 u	15/11/2010	10	570,35	570,35	0,00	570,35	0,00
219005200	132	1	Barra abatible inox, 20 u	15/11/2010	10	1.807,20	1.807,20	0,00	1.807,20	0,00
219005200	133	1	Barra recta 40 cms.satinado florón B40s, 20 u	15/11/2010	10	443,52	443,52	0,00	443,52	0,00
219005200	140	1	Barra baño extens curva 70-114-190BL, 10 u	15/11/2010	10	173,40	173,40	0,00	173,40	0,00
219005200	159	1	Barras tubular Spring 500 c/blanco, 144 u	15/11/2010	10	344,45	344,45	0,00	344,45	0,00
219006200	5204	1	Samsung Galaxy J5 2016 Black	01/02/2018	50	128,80	128,80	0,00	128,80	0,00
219006200	6407	1	Sansung Galaxy A20 Black	01/06/2020	50	140,00	140,00	0,00	140,00	0,00
219006900	215	1	Televisión LG 22", 10 u	15/11/2010	10	1.958,76	1.958,76	0,00	1.958,76	0,00
219006900	8185	1	Televisor Hsense 50" Ultra HD 4K+htsalacion	01/03/2023	25	361,98	75,90	90,47	166,37	195,61
Total 219				Otro inmovilizado materi:		22.247,19	19.212,74	253,90	19.466,64	2.780,55
						1.156.499,61	426.685,08	28.989,63	455.674,71	700.824,90